
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР6МЛЕГЕ

СОВЕТ

КАРАР

«01» августа 2023 г. № 27

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Ивановское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 03.10.2016 №35

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года 
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами 
Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений 
в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», 
Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 
03.10.2016 № 35 (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.05.2017 №8; 17.11.2017 №26; 29.01.2018 №2; 19.09.2018 
№20; 14.12.2018 №31; 20.03.2019 №7; 02.10.2019 №25; 12.02.2020 №1; 17.06.2020 №12; 
13.08.2020 №15; 12.11.2020 №11; 26.03.2021 №6; 10.08.2021 №22; 28.04.2023 №19) 
следующие изменения:

1) в пункте 1.3 статьи 1 слова «, председатель Избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

2) в пункте 2.1 статьи 2 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
3) в статье 5:
в подпункте 5 пункта 5.3 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
в подпункте 4 пункта 5.5 слова «, аппарате Избирательной комиссии Поселения» 

исключить;
4) в статье 6:
пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях



2
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных 
служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в 
период замещения ими соответствующей должности.»;

пункт 6.6 исключить;
5) в пункте 7.1 статьи 7:
в абзаце четвертом подпункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
в абзаце втором подпункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
в абзаце третьем подпункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного 

самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо 
который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено 
федеральными законами;»;

в подпункте 5 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в 
которых» заменить словами «в котором»;

в подпункте 6 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования», «, 
Избирательными комиссиями» исключить;

в подпункте 9 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования и их 
руководителей» заменить словами «и его руководителя»;

6) в статье 7.1:
в пункте 1 слова «, 

образования» исключить;
аппарате избирательной комиссии муниципального

в пункте 4 слова «, 
образования» исключить;

аппарата избирательной комиссии муниципального

в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 
исключить;

в подпункте 3 пункта 10 слова «, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

7) в статье 10:
подпункт 6 пункта 10.1.3 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;»;

пункт 10.2 дополнить подпунктом 10.2.4 следующего содержания:
«10.2.4. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной комиссией 
по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в 
Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан на основании соглашений 
о передаче отдельных функций по кадровой работе, заключенных между органами 
местного самоуправления Поселения и Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан.»;

8) в статье 19:
пункт 19.1 дополнить подпунктом 19.1.1 следующего содержания:
«19.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
настоящим Положением и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него



3
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

подпункт 1 пункта 19.4.3 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

9) в подпункте 4 пункта 20.1 статьи 20 слова «Пенсионного фонда Российской 
Федерации;» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации;».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Ивановка, ул.Юности, д.5, в 
д.Аккуль, ул.Колхозная, Д.16Б, в д.Медведка, ул.Дорожная, д.32, в с.Михайловка, 
ул.Центральная, д. 4, опубликовать на официальном сайте Леииногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Леииногорского муниципальн
Республики Татарстан,
председатель Совета

Глава муниципального образ» 
«Ивановское сельское поселе

А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru

